
Шаблон 

  

   
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И 

 

Н А К А З 

 
Про затвердження Плану підготовки  
проєктів  регуляторних актів  
Національного  банку України  
на 2023 рік 

Відповідно до статті 56 Закону України “Про Національний банк України”, 
з метою реалізації положень статті 7 Закону України “Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, згідно з підпунктом 1  
пункту 59 розділу V Положення про видання нормативно-правових актів та 
розпорядчих актів організаційно-розпорядчого характеру Національного банку 
України, затвердженого рішенням Правління Національного банку України від 
21 жовтня 2020 року № 654-рш (зі змінами), 

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити План підготовки проєктів регуляторних актів Національного 

банку України на 2023 рік (далі – План), що додається. 
 
2. Юридичному департаменту (Олександр Зима) протягом 10 днів із дня 

підписання цього наказу подати Департаменту комунікацій (Юлія Євтушенко) 
План для розміщення на сторінці офіційного Інтернет-представництва 
Національного банку України. 

 
3. Департаменту комунікацій (Юлія Євтушенко) протягом 10 днів із дня 

підписання цього наказу розмістити його на сторінці офіційного Інтернет-
представництва Національного банку України.  

 
 

Голова Андрій ПИШНИЙ 
 
 
Інд. 18 
 

 Київ №  



Шаблон 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ  
Національного банку України 

 
План підготовки проєктів регуляторних актів 

Національного банку України на 2023 рік 
 

№ 
з/п 

Назва проєкту  
регуляторного акта 

Обґрунтування необхідності 
прийняття регуляторного 

акта/ціль прийняття 
регуляторного акта   

Строк 
підготовки 

проєкту 
регуляторного   

акта  

Структурний 
підрозділ, 

відповідальний за 
підготовку проєкту 
регуляторного акта  

1 2 3 4 5 
1 Проєкт постанови Правління 

Національного банку України 
“Про затвердження Положення про 
встановлення вимог щодо 
забезпечення платоспроможності 
та інвестиційної діяльності 
страховика” 
 

Установлення порядку розрахунку 
та вимог до платоспроможності 
страховиків, визначення методики 
оцінки активів та зобов’язань для 
цілей розрахунку регулятивного 
капіталу страховиків, 
установлення порядку розрахунку 
капіталу платоспроможності 
страховика, вимог до 
інвестиційної діяльності 
страховика та вимог до активів на 
покриття технічних резервів з 
метою реалізації вимог Закону 
України “Про страхування” від 18 
листопада 2021 року № 1909-IX 

I  
квартал  

2023 року  

Департамент 
методології 

регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових установ  



2 
Продовження таблиці  

 
1 2 3 4 5 
2 Проєкт постанови Правління 

Національного банку України 
“Про затвердження Змін до 
Положення про реєстрацію 
страхових та перестрахових 
брокерів та умови провадження 
посередницької діяльності у сфері 
страхування”  

Приведення умов провадження 
посередницької діяльності у сфері 
страхування (перестрахування) у 
відповідність до вимог, 
визначених пунктом 5 розділу XV 
Закону України “Про 
страхування” від 18 листопада 
2021 року № 1909-IX  

ІI 
квартал  

2023 року 

Департамент 
методології 

регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових установ 

3 Проєкт постанови Правління 
Національного банку України 
“Про затвердження Положення про 
характеристики та класифікаційні 
ознаки класів страхування, 
особливості укладання та 
виконання договорів за класами 
страхування”  
 

Визначення характеристик та 
класифікаційних ознак класів 
страхування (ризиків у межах 
класів страхування), переліків 
ризиків у межах класів 
страхування, установлення вимог 
та особливостей здійснення 
діяльності із страхування та 
укладання договорів за класами 
страхування з метою реалізації 
вимог Закону України “Про 
страхування” від 18 листопада 
2021 року № 1909-IX 

ІI 
квартал  

2023 року 

Департамент 
методології 

регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових установ 

4 Проєкт постанови Правління 
Національного банку України 
“Про затвердження Змін до 
Положення про інформаційне 

Уточнення порядку та способу 
розкриття істотних характеристик 
послуги з надання споживчого 
кредиту на власному вебсайті 

ІI 
квартал  

2023 року  

Управління захисту 
прав споживачів 

фінансових послуг 



3 
Продовження таблиці  

 
1 2 3 4 5 

забезпечення фінансовими 
установами споживачів щодо 
надання послуг споживчого 
кредитування” 

фінансової установи та інших 
вебсайтах, у тому числі в разі 
розширення реклами у сфері 
фінансових послуг 

5 Проєкт постанови Правління 
Національного банку України 
“Про затвердження Змін до 
Положення про додаткові вимоги 
до договорів небанківських 
фінансових установ про надання 
коштів у позику (споживчий, 
фінансовий кредит)” 

Установлення вимог до договорів, 
що укладаються у формі 
електронного документа, а саме, 
уточнення виду електронного 
підпису уповноваженого 
працівника небанківської 
фінансової установи 

IІ  
квартал  

2023 року  

Управління захисту 
прав споживачів 

фінансових послуг 

6 Проєкт постанови Правління 
Національного банку України 
“Про затвердження Змін до Правил 
складання та подання звітності 
учасниками ринку небанківських 
фінансових послуг до 
Національного банку України” 
  

Удосконалення  звітності від 
учасників ринку небанківських 
фінансових послуг, у зв’язку 
з  унесенням змін до законодавчих 
актів України, зокрема  
прийняттям Закону України “Про 
фінансові послуги та фінансові 
компанії” та внесенням змін до 
Закону України “Про 
страхування”, а також змінами до 
встановлених нормативів 
страховиків  

ІІІ  
 квартал  

2023 року  

Департамент 
статистики та 

звітності 



4 
Продовження таблиці  

 
1 2 3 4 5 
7 Проєкт постанови Правління 

Національного банку України 
“Про затвердження Правил 
подання звітності про активні 
операції” 

Установлення порядку подання 
звітності про активні операції 
банками, учасниками ринку 
небанківських фінансових послуг 

ІІІ  
 квартал  

2023 року 

Департамент 
статистики та 

звітності 

8 Проєкт постанови Правління 
Національного банку України 
“Про внесення змін до Положення 
про ліцензування та реєстрацію 
надавачів фінансових послуг та 
умови провадження ними 
діяльності з надання фінансових 
послуг” 

Приведення у відповідність до 
вимог Закону України “Про 
фінансові послуги та фінансові 
компанії” від 14 грудня 2021 року 
№ 1953-IX 

ІІІ  
 квартал  

2023 року 

Департамент 
методології 

регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових установ 

9 Проєкт постанови Правління 
Національного банку України 
“Про затвердження Положення про 
застосування Національним 
банком України коригувальних 
заходів, заходів раннього 
втручання, заходів впливу у сфері 
державного регулювання 
діяльності на ринках 
небанківських фінансових послуг”  

Визначення порядку та умов 
застосування коригувальних 
заходів, заходів раннього 
втручання, заходів впливу у сфері 
державного регулювання 
діяльності на ринках 
небанківських фінансових послуг 
відповідно до вимог Закону 
України “Про фінансові послуги 
та фінансові компанії” від 14 
грудня 2021 року № 1953-IX, 
Закону України “Про 

ІІІ  
 квартал  

2023 року 

Департамент 
методології 

регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових установ 



5 
Продовження таблиці  

 
1 2 3 4 5 

страхування” від 18 листопада 
2021 року № 1909-IX 

10 Проєкт постанови Правління 
Національного банку України 
“Про затвердження Положення про  
організацію, проведення та 
оформлення результатів 
інспекційних перевірок учасників 
ринків небанківських фінансових 
послуг, небанківських фінансових 
груп”  

Визначення порядку проведення 
інспекційних перевірок учасників 
ринків небанківських фінансових 
послуг, небанківських фінансових 
груп відповідно до вимог Закону 
України “Про фінансові послуги 
та фінансові компанії” від 14 
грудня 2021 року № 1953-IX, 
Закону України “Про 
страхування” від 18 листопада 
2021 року № 1909-IX 

ІІІ  
 квартал  

2023 року 

Департамент 
методології 

регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових установ 

11 Проєкт постанови Правління 
Національного банку України 
“Про затвердження Положення про 
порядок інформування 
Національного банку України 
суб’єктами аудиторської 
діяльності та вимоги до аудиту 
(огляду) фінансової звітності та 
додаткових звітів суб’єктів”  

Установлення порядку 
інформування Національного 
банку України суб’єктами 
аудиторської діяльності та вимог 
до аудиту (огляду) фінансової 
звітності та додаткових звітів 
суб’єктів відповідно до  вимог 
Закону “Про фінансові послуги та 
фінансові компанії” від 14 грудня 
2021 року № 1953-IX 

ІІІ  
 квартал  

2023 року 

Департамент 
методології 

регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових установ 

12 Проєкт постанови Правління 
Національного банку України 

Урегулювання порядку здійснення 
безвиїзного нагляду за ринковою 

ІІІ  
 квартал  

Департамент 
методології 



6 
Продовження таблиці  

 
1 2 3 4 5 

“Про затвердження Положення про 
здійснення безвиїзного нагляду за 
ринковою поведінкою надавачів 
фінансових та супровідних послуг”  

поведінкою надавачів фінансових 
та супровідних послуг відповідно 
до вимог Закону України “Про 
фінансові послуги та фінансові 
компанії” від 14 грудня 2021 року 
№ 1953-IX 

2023 року регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових установ 

13 Проєкт постанови Правління 
Національного банку України 
“Про затвердження Змін до 
Положення про порядок розкриття 
інформації небанківськими 
фінансовими установами”  

Приведення у відповідність до 
вимог Закону України “Про 
фінансові послуги та фінансові 
компанії” від 14 грудня 2021 року 
№ 1953-IX, Закону України “Про 
страхування” від 18 листопада 
2021 року № 1909-IX 

ІІІ  
 квартал  

2023 року 

Департамент 
методології 

регулювання 
діяльності 

небанківських 
фінансових установ 

 


